
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 

RADY K ZÁJEZDŮM  
 WROCLAW, SVÍDNICE, BUDYŠÍN ADVENT                    

č. záj. 554 

1. Odjezdy – čtěte pozorně !  
 

Stanoviště: předpokládaný odjezd z Prahy 
v 06.00 hod. Místo odjezdu z Prahy bude 
upřesněno v pokynech cca 14 dní před 
zájezdem. 
 
 
 

Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 

2. Doprava 
 

je zajištěna dálkovým klimatizovaným autobusem s 
možností občerstvení (káva, čaj, limonády, pivo).  
Předpokládaná trasa přejezdu: Praha – Mladá Boleslav – 
Liberec – Svídnice - Wroclaw. 
 
CK si vyhrazuje právo změnit trasu dle aktuální situace. 
 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni používat 
s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy není 
dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 

CK si vyhrazuje právo změnit místo ubytování dle aktuální 
situace. 
Ubytování je zajištěno 1x v hotelu ve Wroclawi ve 
2lůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím. 
 
4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 1x snídaně formou bufetu. 
Další stravování je v režii každého klienta. 
Orientační ceny v Polsku: balená voda 1,5l 3 zł, chléb 2 zł, 
káva 7 zł , pivo v restauraci od 5 zł, jídlo v restauraci od  
20 zł, mléčný bar (rychlé občerstvení) 5–10 zł, obložená 
bageta 7 zł, 0,5 vodky 20 zł (vhodný dárek), pohlednice  
2,5 zł, WC 1 zł. 
 
 
 
 

 
5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné boty na prohlídky, teplé oblečení. 
Základní léky – acylpyrin, endiaron, paralen, léky proti 
bolesti hlavy, jodisol apod. a léky trvale užívané. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice. 
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). !!!  
 
7. Cestovní doklady 
 

Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí mít 
každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí EU 
cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro vstup 
cizích státních příslušníků do navštívených zemí si tito 
zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu (nejpozději 
do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění stornovacích 
poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez sjednání 
pojištění s tarifem na celou dobu pobytu v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte 
knížku se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK, 
případně na začátku zájezdu od průvodce. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny nebo na 
začátku zájezdu od průvodce. 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 2 100 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou (u 
ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 30 000 
Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 

Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
8. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2024) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, záleží 
na vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. 
 
VRATISLAV: Národní muzeum 15 zl, katedrála, vstup do 
zadních kaplí 4 zl, univerzita - Aula Leopoldina 10-12 zl dle 
počtu navštívených místností (2-4 sály), Raclawické 
panoráma 30 zl, Zoo + Africarium 50 zl, Královský palác 
Wroclaw skupina 30 zl, Hala století od Maxe Berga 12 zl 
 
BUDYŠÍN: muzeum Lužických Srbů – 8 € 
 
 

Doporučujeme min. kapesné ve výši cca 100 PLN + 40 € 
dle vlastního uvážení na vstupy a útraty. 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
J.E. Jakub Dürr, po-pá 8.00-16.30, tel: +48 225 251 850, 
nouzová linka: +420 222 264 234, ul. Koszykowa 18, 
Warszawa. 
 
Honorární konzulát Vratislav – Pan Arkadiusz Jan Ignasiak, 
po a pá 10.00-14.00, ul. Zwycieska 41, Wroclaw. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
  
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den: odjezd z Prahy v 6 hodin, cesta do Polska do 
Dolnoslezského vojvodství, zastávka u hrázděného 
kostelíka Świdnica (UNESCO), jedinečná „mírová stavba“ 
na ukončení třicetileté války, VRATISLAV (WROCLAW), 
historické město s jedním z nejkrásnějších evropských 
náměstí, Rynek s historickými domy, chrám sv. Alžběty s 
přiléhajícími domy Jeníček a Mařenka, Solné náměstí, 
radnice, Dómský/ Tumský ostrov, Královský palác, ostrov s 
velkolepou katedrálou a nejstarším kostelem ve městě a 
Pískový ostrov s dalším chrámem a mechanickým 
betlémem, pohled na vratislavské mosty (v městě je jich 
přes 130) a ramena Wisly, univerzita, Jatki, všude jsou 
rozmístěny zábavné sošky -trpaslíci ve Vratislavi, 
nejkrásnější vratislavský betlém, další možnosti 
individuálního programu - modernistická Hala století od 
Maxe Berga, zapsaná na seznamu UNESCO, Raclawické 
panoráma - obří obraz vystavený ve dřevěné rotundě, 
anebo vratislavská zoo s fantastickým světem africké 
přírody - Afrikárium, vodopády, pod nimiž pijí hroši, prales, 
tunel v Rudém moři... ubytování, večerní adventní trhy s 
tradičními gastronomickými specialitami, jako jsou 
různé placky, pečené ryby, zelná polévka bigosz, uzené 
sýry, vánoční punče a horký medový nápoj. 
2. den: dokončení prohlídky adventního města 
WROCLAW, přejezd do německé oblasti Sasko - Lužice a 
kouzlo lužického adventu -  "Václavský trh" v 
BUDYŠÍNĚ (Bautzen), kouzlo lužického města s řadou 
památek, upomínajících i na české dějiny, vánoční 
trhy jsou zasazeny do krásné scenérie na historických 
náměstích a mají pozoruhodnou atmosféru kultury tří zemí - 
Německa (Saska), Polska i Čech, lužickosrbské tradice, 
vánoční zboží, svařáky a punče, místní 
speciality, budyšínský trh krále Václava IV. je údajně 
nejstarší v Německu, návrat do Prahy do 23h. 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

CK si vyhrazuje právo úpravy programu podle počasí a 
aktuálních otvíracích dob objektů a organizace adventních 
trhů. 
 
Zajímavosti 
Nejzajímavější památky Vratislavi 
Rynek Starého Města 
Druhé největší náměstí v Polsku, obklopené pěknými 
historickými budovami s fasádami od renesančních po 
secesní. Nachází se tu radnice s elegantními gotickými 
štíty. Nachází se v ní historické muzeum. Další dominantu 
tvoří věž kostela svaté Alžběty, který se nachází v 
přiléhající uličce. Chrám má převážně gotický ráz a 
zachovala se v něm spousta starých kamenných náhrobků 
a desek. Přiléhají k němu dva malebné domky akolytů - 
jeden z 16. a druhý z 18. století, zvané lidově Jeníček a 
Mařenka. Mezi domy na Rynku zaujme renesanční dům U 
gryfů, dům U sedmi kurfiřtů s freskami ze 17. století, dům U 
zlatého slunce upravený barokně rakouským architektem 
Hildebrandtem, ale také secesní obchodní dům Fénix. 
Klášter bernardinů s muzeem architektury 
Gotický klášterní komplex z let 1463-1502 s kostelem 
svatého Bernardina ze Sieny )gotická budova s barokním 
štítem) a křížovou chodbou. Sídlí tu muzeum architektury, 
jediné v Polsku. 
Tumský ostrov 
Ostrów Tumski představuje původní jádro Vratislavi. V 
současnosti už není ostrovem, protože jedno rameno Odry 
bylo v 19. století zcela zaneseno. V roce 1000, když bylo 
zřízeno vratislavské biskupství, tu vznikl první kostel a také 
knížecí sídlo. Duchovním střediskem zůstal ostrov i poté, 
co se hlavní osídlení přesunulo na levý břeh Odry (konec 
13. století). Nachází se tu proto hned několik kostelů: 
katedrála sv. Jana Křtitele (směsice slohů, převážně 
gotická s barokní kaplí sv. Alžběty vybudovanou a 
vyzdobenou italskými umělci a Kurfiřtskou vybudovanou 
podle plánů J.B.Fischera z Erlachu), románský kostel sv. 
Jiljí, který je vůbec nejstarší dochovaný ve městě, vznosný 
dvoupatrový gotický kostel sv. Kříže, kostel sv. Martina 
vystavěný na místě prvního kostelíku z 11. století. Také tu 
stojí Arcibiskupský palác s klasicistní fasádou a u katedrály 
se nachází Arcidiecézní muzeum s cennou sbírkou 
sakrálního umění a s krásnou goticko-renesanční kapitulní 
síní. Kolem zaneseného ramene Odry vznikla v 19. století 
pozoruhodná botanická zahrada. 
K Tumskému ostrovu přiléhá Pískový ostrov, na nějž se 
dá přejít přes most. Zde vznikl v 12. století klášter 
kanovníků a k němu náleží velký gotický chrám Nejsvětější 
Panny Marie Na písku. v něm jsou vystaveny gotické oltáře 
ze zničených slezských kostelů. 
Raclawické panoráma 
Rozsáhlý obraz, dlouhý 120 m a vysoký 15 m, je dílem J. 
Styka a W. Kossaka. byl do Vratislavi přenesen z 
ukrajinského Lvova. Zachycuje bitvu u Raclawic roku 1794, 
v níž polští vlastenci vedení legendárním Tadeuszem 
Kosciuszkem zvítězili nad Rusy (boj měl zabránit finálnímu 
rozdělení Polska, nakonec však byli povstalci poraženi) a 
vznikl ke 100. výročí této bitvy v roce 1894. Je vystaven v 
moderní dřevěné budově ("rotundě") v ulici J. E. Purkyněho 
Národní hala (Hala století) 
Vratislavská moderní památka, která je zapsaná na 
seznamu UNESCO. Kruhová budova se sloupovým 
průčelím byla vystavěna v letech 1911-13 podle plánů 
Maxe Berga a ve své době představoval skutečně 
progresivní stavbu, Hlavní budovu zastřešuje 

železobetonová prosklená kupole. Okna účinně osvětlují 
interiér, v případě potřeby bývají odkrývána či zacloněna. 
Hala vznikla původně pro výstavu ke 100. výročí 
Napoleonovy porážky u Lipska, později sloužila jako 
divadlo a koncertní sál, nyní převážně pro pořádání 
veletrhů a sportovních akcí. Přilehlý výstavní areál s 
pavilóny byl upraven na park. V roce 1948 byla ke vchodu 
umístěna ocelová jehla vysoká 96 m, dílo Stanislawa 
Hempela. 
 
Advent a Vánoce v Polsku 
Polské adventní a vánoční tradice vycházejí, podobně jako 
v celé Evropě, z křesťanství. V kostelích vládne fialová jako 
barva pokání a přípravy na jeden z nejdůležitějších 
katolických svátků. Mezi symboly tohoto období dále 
patří adventní věnec a adventní kalendář. Na vánočních 
trzích v Polsku jsou ke koupi tradiční řemeslné výrobky z 
kůže, jantaru a další drobné dárky, k jídlu a pití pak nesmí 
chybět svařák (grzaniec), żurek (polévka z kvásku), 
zelňačka, grilované oštěpky a klobásky a pierogi (plněné 
vařené taštičky). 
Na Štědrý večer polské děti vyhlížejí první hvězdičku, aby 
mohla začít tradiční večeře, která se skládá z 12 různých 
postních jídel, mezi nimiž nechybí pokrmy z hub, ryb a 
sladkosti s mákem. 
 


